
Důvěrné / Confidential

Generali Česká pojišťovna a.s.
Spálená 75/16, Nové Město, 110 00 Praha 1, Česká republika

IČ 45 27 29 56
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, spisová značka B 1464,

člen Skupiny Generali, zapsané v italském rejstříku pojišťovacích skupin, vedeném IVASS,

kterou zastu uje

(dále jen „pojišťovna“)

a

Město Otrokovice
nám. 3. května 1340, Otrokovice, PSČ 765 23

IČ 002 84 301
které zastupuje Bc. Hana Večerková, DiS., starostka

(dále jen „pojistník“)

uzavírají

uzavírají dodatek č. 013

k pojistné smlouvě č. 606-57669-12

o pojištění majetku podnikatelů
(pojištění živelní)



Město Otrokovice Pojistná smlouva č.: 606-57669-12, dodatek č. 13 Strana: 2

Pojistná smlouva je ve správě:

Důvěrné / Confidential

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ
1.1. Pojišťovna a pojistník uzavřeli pojistnou smlouvu č. 606-57669-12 o pojištění majetku podnikatelů -

pojištění živelní a pojištění strojů a strojních zařízení (dále jen „pojistná smlouva“).

1.2. Na základě dohody obou smluvních stran došlo s účinností ode dne 21. 10. 2021 ke změně níže
specifikovaných  ustanovení pojistné smlouvy  uvedených v bodu 2. tohoto dodatku pojistné smlouvy.
Pojištění začíná dne 21. 10. 2021.

2. ZMĚNA POJISTNÉ SMLOUVY
2.1. Ustanovení bodů 2.1. a 2.2. pojistné smlouvy se ruší a nahrazují následujícím zněním:

2.1. POJIŠTĚNÉ VĚCI, POJIŠTĚNÉ NÁKLADY, POJISTNÉ ČÁSTKY

V souladu s ustanovením článku 4 bodu 1 VPPMP se pojištění podle této smlouvy vztahuje na věci
uvedené dále pod jednotlivými položkami.

V souladu s ustanovením článku 5 bodu 3 VPPMP jsou pro pojištěné věci stanoveny níže uvedené
pojistné částky resp. limity pojistného plnění.

Pokud bude v souladu s ustanovením článku 5 bodu 7 VPPMP sjednáno pojištění jako pojištění
prvního rizika, bude toto uvedeno u příslušné pojištěné věci.

POL.
Č.

SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH VĚCÍ
(UJEDNÁNÍ O POJIŠTĚNÍ PRVNÍHO RIZIKA)

POJISTNÁ
ČÁSTKA V Kč

(LIMIT PLNĚNÍ
1. RIZIKA)*

1. Stavby

S1 Budovy a jiné stavby dle přílohy č. 1A, vyjma pojištěných věcí pod pol.
č. S2. Ujednává se, že čl. 4 bod 1 písm. a), b) a c) DPPSP neplatí.

S2 Ostatní nemovitosti dle přílohy č. 1B, vyjma pojištěných věcí pod pol. č.
S1. Ujednává se, že čl. 4 bod 1 písm. e) DPPSP neplatí.

S3 Soubor budovaných investic.

S4

Soubor skel výloh a skel vstupních dveří navazujících (i nepřímo) na
výlohy, včetně nalepených folií, nápisů a nalepených čidel elektrické
zabezpečovací signalizace na těchto sklech.
Pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika podle čl. 5 bodu 7
VPPMP.

2. Věci movité

M1
Umělecké předměty dle přílohy č. 2.
Pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika podle čl. 5 bodu 7
VPPMP.

M2
Soubor movitých věcí včetně majetku svěřeného do správy
příspěvkovým organizacím zřízených městem Otrokovice

M3

Soubor městského mobiliáře pevně ukotveného (bez nářadí
nedemontovatelné ukotvení) k zemi nebo k jiné nemovitosti, tj. zejména
- semafory, lavičky, odpadkové koše, stojany na kola, zastávky MHD
apod. a dle přílohy č. 1C.
Pojištění se sjednává jako pojištění prvního rizika podle čl. 5 bodu 7
VPPMP.

*) Je-li sjednáno pojištění 1. rizika (dále 1.R), je uvedená částka limitem plnění 1.R. ve smyslu čl. 5
bodu 6 VPPMP 2005.



Město Otrokovice Pojistná smlouva č.: 606-57669-12, dodatek č. 13 Strana: 3

Pojistná smlouva je ve správě:

Důvěrné / Confidential

2.2. POJISTNÁ NEBEZPEČÍ A SPOLUÚČASTI

2.2.1. V souladu s ustanoveními článků 2 DPPSP a DPPMP se pro pojištěné věci specifikované v ustanovení
bodu 2.1. této smlouvy sjednává pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěných věcí níže
uvedenými pojistnými nebezpečími.

Zároveň jsou pro jednotlivé položky a pojistná nebezpečí v souladu s ustanovením článku 9 VPPMP
sjednány níže uvedené spoluúčasti.

Pokud bude v souladu s ustanovením článku 5 bodu 6, 7 VPPMP sjednáno pojištění jako pojištění
prvního rizika, bude u příslušné položky uvedena zkratka „Pojištění 1.R“ a částka uvedená pro tuto
položku je ve smyslu čl. 5 bodu 6 VPPMP limitem plnění prvního rizika.

Pol. č. podle
bodu 2.1.
smlouvy

SPECIFIKACE POJIŠTĚNÝCH POJISTNÝCH
NEBEZPEČÍ

SPOLUÚČAST
v Kč

S1-S3, M1-M3
Požár, výbuch, přímý úder blesku, pád letadla, případně
jeho části nebo nákladu (čl. 2 bod 1 písm. a) DPPSP resp.
DPPMP)

S1-S3, M1-M3

Voda vytékající z vodovodních zařízení [čl. 2 bod 1 písm.
h) DPPSP resp. DPPMP]
Přetlak nebo zamrzání vody, je-li pojištěnou věcí budova
[čl. 2 bod 1 písm. i) DPPSP]

S1-S3, M1-M3 Úmyslné poškození nebo zničení věci (čl. 2 bod 3 DPPSP
resp. DPPMP)

S1-S3 Odcizení stavebních součástí v rozsahu Doložky 1230CP.
Pojištění 1.R

S1-S3, M1-M3 Povodeň nebo záplava [čl. 2 bod 1 písm. b) DPPSP resp.
DPPMP]

S1-S3, M1-M3 Vichřice nebo krupobití [čl. 2 bod 1 písm. c) DPPSP resp.
DPPMP]

S1-S3, M1-M3 Sesouvání půdy, zřícení skal nebo zemin, sesouvání nebo
zřícení sněhových lavin [čl. 2 bod 1 písm. d) DPPSP resp.
DPPMP]

S1-S3, M1-M3 Pád stromů, stožárů nebo jiných předmětů [čl. 2 bod 1
písm. e) DPPSP resp. DPPMP]

S1-S3, M1-M3 Zemětřesení [čl. 2 bod 1 písm. g) DPPSP resp. DPPMP]
S1-S3, M1-M3 Tíha sněhu nebo námrazy [čl. 2 bod 1 písm. f) DPPSP resp.

DPPMP]

2.2.2. Odchylně od ustanovení článků 2 DPPSP a DPPMP se pro pojištěné věci specifikované v bodu 2.1.
této smlouvy sjednává pojištění pro případ poškození nebo zničení pojištěných věcí i níže uvedenými
pojistnými nebezpečími. Zároveň jsou pro jednotlivé položky a pojistná nebezpečí v souladu
s ustanovením článku 9 VPPMP sjednány níže uvedené spoluúčasti.

Pol. č. podle
bodu 2.1.
smlouvy

Specifikace základních pojistných nebezpečí sjednaných
odchylně od článků 2 DPPSP resp. DPPMP

Spoluúčast
v Kč

S1-S3, M1-M3

Náraz dopravního prostředku
Ujednává se, že pojištění se sjednává i pro případ poškození nebo
zničení předmětu pojištění nárazem vozidla. Vozidlem se rozumí
silniční (motorové nebo nemotorové), zvláštní, přípojné nebo



Město Otrokovice Pojistná smlouva č.: 606-57669-12, dodatek č. 13 Strana: 4

Pojistná smlouva je ve správě: 

Důvěrné / Confidential

historické vozidlo ve smyslu příslušných platných předpisů nebo
kolejové vozidlo, nebylo-li toto vozidlo v době nárazu řízeno nebo
provozováno pojištěným, pojistníkem nebo oprávněnou osobou.

S1-S3, M1-M3
Aerodynamický třesk
Aerodynamickým třeskem se rozumí rázová tlaková vlna, která
vznikla překročením rychlosti zvuku (zvukové bariéry) letícím
letadlem

S1-S3, M1-M3
Působení kouře
Působením kouře se rozumí takové působení kouře, který unikl
náhle a neočekávaně ze spalovacího, topného, varného nebo
sušicího zařízení nacházejícího se na místě pojištění, pokud kouř
unikl mimo určené otvory. Pojištění se nevztahuje na škody
vzniklé dlouhodobým, postupným působením kouře.

S4

Pojištění součástí staveb pro případ poškození nebo zničení věci
jakoukoliv událostí
Vztahuje se i na veškerá skla a skleněné plochy v prostorech
bytového domu, které jsou určeny ke společnému užívání (chodby,
sklep, půda, výtah apod.).

1. Odchylně od článku 2 bodu 1 DPPSP se pojištění sjednává pro
případ poškození nebo zničení pojištěné věci jakoukoliv událostí,
která nastane nečekaně a náhle a není dále vyloučena.
2. Z pojištění nevzniká právo na plnění za:
a) škody způsobené bezprostředním následkem koroze, eroze,
oxidace a jakýmkoliv znečištěním. Za znečištění se nepovažuje
úmyslné poškození pojištěné věci nápisem, malbou, rytím a jiným
obdobným způsobem;
b) poškození nebo zničení pojištěné věci vzniklé při dopravě,
přemisťování, demontáži, montáži a při její opravě;
c) škody způsobené bezprostředním následkem opotřebení,
trvalého vlivu provozu, postupného stárnutí s tím, že v případě
pojištění neonových trubic a obdobných věcí se za škody vzniklé
postupným stárnutím považuje také vyprchání plynové náplně.
Plynová náplň se pro účely tohoto pojištění považuje za
vyprchanou po třech letech od data výroby pojištěné věci;
d) odcizení, ztrátu nebo jiné pohřešování

U všech ostatních, zde neuvedených, pojistných nebezpečí se sjednává spoluúčast 

2.2. Ustanovení bodu 2.5. pojistné smlouvy se doplňuje následujícím zněním:
2.5.16. Pro pol. č. S2 uvedenou v bodě 2.1. této pojistné smlouvy se ujednává maximální roční limit plnění

ze všech pojistných událostí v pojistném roce ve výši 

2.3. Ustanovení bodu 5. pojistné smlouvy se doplňuje následujícím zněním:
5.5. Poměrné pojistné vyplývající z dodatku č. 13 za období od 21. 10. 2021 do 31. 12. 2021 činí 6.498,-

Kč. Celkové roční pojistné se v živlu navyšuje o 32.942,- Kč.
Poměrné pojistné ve výši 6.498,- Kč je jednorázovým pojistným a bude hrazeno převodem ve
prospěch účtu pojistitele,
variabilní symbol 6065766912, konstantní symbol 3558 do 21. 11. 2021.



Město Otrokovice Pojistná smlouva č.: 606-57669-12, dodatek č. 13 Strana: 5

Pojistná smlouva je ve správě:

Důvěrné / Confidential

5.6. Rekapitulace pojistného k 01. 01. 2022:
Ujednává se, že roční pojistné ve výši 801.388,- Kč bude hrazeno na účet pojišťovny

variabilní symbol 6065766912, konstantní symbol 3558, v následujících
termínech a částkách:
1. splátka v daném roce ve výši 200.347,- Kč do 15. 01. 2022 a dále vždy do 15. 01. běžného roku,
2. splátka v daném roce ve výši 200.347,- Kč do 15. 04. 2022 a dále vždy do 15. 04. běžného roku,
3. splátka v daném roce ve výši 200.347,- Kč do 15. 07. 2022 a dále vždy do 15. 07. běžného roku,
4. splátka v daném roce ve výši 200.347,- Kč do 15. 10. 2022 a dále vždy do 15. 10. běžného roku.

2.4. Ostatní ustanovení pojistné smlouvy zůstávají nedotčena.

3. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
3.1. Tento dodatek č. 13 nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a je nedílnou součástí

pojistné smlouvy č. 606-57669-12.

3.2. Tento dodatek č. 13 je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž jeden obdrží pojistník, jeden pojišťovací
zprostředkovatel a dva pojišťovna.

Příloha: č. 1A - Budovy a jiné stavby
č. 1B – Ostatní stavby
č. 1C – Městský mobiliář

V Praze, dne 07. 10. 2021

_______________________________ __________________________________
Bc. Hana Večerková, DiS.

starostka

__________________________________




